
 

 
Si to :  w w w . i sduca bruzz i -g ra ss i . edu . i t  –  e ma i l :  pa i s0 2 9 0 0 n@is truz io ne . i t  –  e ma i l  cer t . :  pa i s0 2 9 0 0 n@pec . i s tr uz io ne . i t  

Via  E mer ico  Fa z io ,1  –  9 0 143  –  Pa l ermo  (PA )  C.F .8 0 0 1 7 6 2 0 82 6  –  Co d.Mecc  PAIS0 2 9 0 0 N –  Te l .0 9 15 4 70 0 3  

-  Co dice  U nivo co :  UFI5 9 L  -  Co d.  IPA :  i i sd_ 0 8 2  

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 

“Duca Abruzzi – Libero Grassi”  
Liceo Scientifico tradizionale – Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Settore Economico indirizzo Turismo  
Settore Economico indirizzo Amministrazione finanza e marketing 

Settore Tecnologico indirizzo Costruzioni ambiente e territorio  

 
A Tutti gli interessati 

 

Al sito Web 

 

All’Albo Pretorio 

 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Alle Scuole della Provincia di Palermo 

 

 

 

Oggetto: Avviso inizio e termine di presentazione domande di Messa a Disposizione (MAD) per eventuale stipula di 

contratto a tempo determinato per l’a.s. 2023/2024. 

 

Visto il D.M. n. 131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze  al personale Docente, Educativo ed ATA; 

Visto il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.M. 430 del 13/12/2000; 

Considerata l’eventualità di procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto per l’a.s. 2023/2024, alla 

stipula di contratti a T.D. da parte di questa Istituzione Scolastica, inclusi i posti di sostegno, reclutando il 

personale dalle MAD pervenute; 

Considerato  l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, in particolare 

tramite le caselle posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse;  

Considerata la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in relazione all'espletamento 

anche di altre pratiche amministrative; 

 

DISPONE 

 

che le domande di messa a disposizione (M.A.D) per l'a.s. 2023/2024 finalizzate alla stipula di contratti a t.d. per 

docenti dell'ordine di scuola Secondaria di II grado e per il personale ATA, saranno accettate esclusivamente dal 01 

Luglio 2023 al 31 Luglio 2023 utilizzano il sistema di gestione documentale ON-LINE “ArgoMAD” raggiungibile 

direttamente dalla home page del sito www.isducabruzzi-grassi.edu.it o cliccando sul seguente Link:  

https://mad.portaleargo.it/#!home seguendo la procedura on- line ed inserendo tutti i valori dei campi richiesti – Non 

saranno prese in considerazione le domande inviate con altri mezzi e/o attraverso altri canali. 

Le domande pervenute prima e dopo suddetto periodo non saranno prese in considerazione. 

Per eventuale messa a disposizione per supplenza su posti di sostegno, è necessario allegare copia del titolo di 

specializzazione.  

Si ricorda che le domande di messa a disposizione possono essere presentate esclusivamente da coloro che NON 

risultano iscritti in alcuna graduatoria di Istituto e per una sola provincia da dichiarare espressamente 

nell’istanza.  

La validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico 2023/2024. 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Claudia Corselli 

(*) 

 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 

http://www.isducabruzzi-grassi.edu.it/
mailto:pais02900n@istruzione.it
mailto:pais02900n@pec.istruzione.it
http://www.isducabruzzi-grassi.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/#!home



		2023-06-30T12:08:48+0200
	CLAUDIA CORSELLI




